MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N. 11.233, DE 20 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação dos aprovados em concurso público de

provas e títulos objeto do Edital n° 001/2019, para provimento de

cargos efetivos do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Muriaé.

O Prefeito Municipal de Muriaé, Estado de Minas Gerais, Sr. MARCOS GUARINO DE

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Constituição Federal de 1988 estabelece o concurso público como

regra maior de investidura em cargo ou emprego público (CF, art. 37, II);

CONSIDERANDO o fato de ser o concurso público o mecanismo mais eficaz, objetivo e

universal de recrutamento de servidores públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal no âmbito dos órgãos da Secretaria Municipal

de Educação;

CONSIDERANDO a realização de Concurso Público, conforme Edital de n.º 001/2019,

para provimento de cargos públicos efetivos; e

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do mencionado concurso, promovida

pelo Decreto n.º 9.535, de 03 de março de 2020.

CONSIDERANDO a solicitação para nomeações de novos servidores públicos, através da

Comunicação Interna encaminhada pela Secretaria Municipal de Administração.

DECRETA

Art. 1º. Ficam os candidatos abaixo relacionados nomeados para tomarem posse, no cargo

de Auxiliar de Serviços Escolar, junto à Secretaria Municipal de Educação.

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL ELEMENTAR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇO ESCOLAR

CANDIDATOS

103 EZEQUIEL MARQUES DA SILVA JÚNIOR

104 MARCO ANTONIO DA SILVA

 105 DIENY DO NASCIMENTO LIMA

106 ALEXANDRE JULIO DE SOUZA

107 ROSILENE MARIA DA SILVA

108 EDNA GOMES AGOSTINI

109 JUSCELINA MOTA DO NASCIMENTO

110 ILZINEIA MACHADO HENRIQUES DE MATTOS

111 VÂNIA APARECIDA DA SILVA

112 ADILSON MOREIRA PARASIO DE SOUZA

113 ELIANE ANGELINA DE SOUZA DAVI

114 JOSIANE CORREA MOTTA

115 HELOISA HELANA MENDES RIBEIRO

116 ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA

117 EMERSON DA SILVA ANDRADE

118 DARCILEIA DE BEM

                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Secretário Escolar, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, junto à Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 4º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – Geografia, junto à Secretaria Municipal de Educação.

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL MÉDIO – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  SECRETÁRIO ESCOLAR

CANDIDATOS

15 DÉBORA DORNELAS GOMES PEREIRA

16 VÍCTOR NEPOMUCENO REZENDE

17 POLIANE ANDRADE DE OLIVEIRA

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CANDIDATOS

192 THASSYA MENDES DE ASSIS

193 SARAH THOMAZINI GAMA

194 REGINA NUNES RIBAS

195 ARIANE NUNES MEIRA

196 GISELE FERREIRA MACHADO VARGAS

197 CLAUDIANA DÉBORA DA SILVA MENDONÇA

198 ROSANGELA BRANDÃO RIBEIRO SALOMÉ

199 ROSANA APARECIDA GOMES RORIZ

200 KATIUNA KATIA DE SOUZA SILVA

201 KEYLLA CRISTHINA DA SILVA FERREIRA

202 ALETHEA CRISTHIANI FERREIRA GOMES

203 ANGERLÃINE PEIXOTO MELO

204 IRIS REGINA DOS SANTOS SILVA CRUZ

205 JOELANE MAGALI DE OLIVEIRA

206 CRISTIANE DE SOUZA

207 IANDRA CAMPOS DOS REIS

208 ELAINE PEREIRA BONFIM

209 DAISY DA CRUZ DO NASCIMENTO

RECLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O DECRETO Nº 9.872 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

210 REGIANA MOREIRA GOMES LOPES

211  ELISA MARIA SILVA SANTOS ANICETO

212 MARCELO MARTINS DA FONSECA

213 MICHELE CANDIDA DA SILVA

214 THALYTA DE ALMEIDA CELEIRO GOMES

215 TATIANA VIEIRA DE SOUZA MARÇAL

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – GEOGRAFIA

CANDIDATOS

6 HÉRIKO JOSÉ PIRASSOL NEVES

7 ARTHUR DA COSTA ORLANDO

                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           GABINETE DO PREFEITO

Art. 5º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – História, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 6º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – Língua Inglesa, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 7º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – Língua Portuguesa, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 8º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – Matemática, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 9º. Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Professor – Ciências, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 10º Fica o candidato abaixo relacionado nomeado para tomar posse, no cargo de

Supervisor Pedagógico, junto à Secretaria Municipal de Educação.

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – HISTÓRIA

CANDIDATO

10 JULIANA MOURA MARTINS DA FONSECA

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – LÍNGUA INGLESA

CANDIDATOS

5 JOANA CASTRO TEIXEIRA MACHADO

6 TÂNIA LÁZARO MARTINS

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATOS

17 CYNTHIA DE BARROS MAIA

18 NAYARA IRIS SILVA E SOUZA

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – MATEMÁTICA

CANDIDATOS

12 LAÍS LOUVAIN SOARES DE CASTRO MESQUITA

13 ANA PAULA MACHADO PASCHOAL

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  PROFESSOR – CIÊNCIAS

CANDIDATOS

6 RAMIRIS PETRILHO SILVEIRA

                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

                           GABINETE DO PREFEITO

Art. 11º. Todos os atos relacionados à posse dos candidatos aprovados serão regulamentados

por edital específico.

Art. 12º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Muriaé-MG, 20 de Julho de 2022

MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Muriaé

CLASSIFICAÇÃO – NÍVELSUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO  SUPERVISOR PEDAGÓGICO

CANDIDATOS

8 MÔNICA COELHO SANTANA

9 ALINE DE FÁTIMA FERREIRA DEMARQUE HENRIQUE